PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	25.11.2015
	г. Ужур
	№ 5-17р

	О внесении изменений в решение от 07.11.2005 № 5-43р

«Об установлении корректирующего коэффициента базовой
доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 главы 1, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 07.11.2005 № 5-43р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующее изменение:

- в приложении № 2 к решению от 07.11.2005 № 5-43р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» строки 8 и 9 читать в  следующей  редакции:

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты  стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	 - продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,159
	0,144
	0,121

	 - продовольственными товарами с алкогольной продукцией и (или) табачными изделиями, и (или) непродовольственными товарами
	0,287
	0,234
	0,203

	- детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	0,165
	0,152
	0,126

	- ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,00
	1,00
	1,00

	 - товарами бытовой техники, (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами) оргтехникой, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами
	1,00
	0,90
	0,80

	 - алкогольной продукцией  и (или) табачными изделиями и пива
	1,00
	1,00
	1,00

	 - мотоциклами с мощностью двигателя не выше 112,5 кВт (150 л.с.) запчастями к автомобилям и  (или) мотоциклам, автомобильной косметикой и аккумуляторами
	1,00
	1,00
	1,00

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 кв.м.

	 - продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,159
	0,144
	0,121

	 - продовольственными товарами с алкогольной продукцией, и (или) табачными изделиями и (или) непродовольственными товарами
	0,287
	0,234
	0,203

	 - детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	0,165
	0,152
	0,126

	 - ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,00
	1,00
	1,00

	 - товарами бытовой техники, (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами) оргтехникой, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами
	1,00
	0,90
	0,80

	 - алкогольной продукцией  и (или) табачными изделиями и пива
	1,00
	1,00
	1,00

	 - мотоциклами с мощностью двигателя не выше 112,5 кВт (150 л.с.) запчастями к автомобилям и  (или) мотоциклам, автомобильной косметикой и аккумуляторами
	1,00
	1,00
	1,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

 __________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

PAGE
2